

Gruppelivsftale nr. 98141

## Sygeforsikringen "danmark"

### § 1.

#### *Hvem er omfattet af forsikringen*

Berettiget til at indtræde og forblive i forsikringen er Sygeforsikringen "danmark"s medlemmer i grupperne 1, 2, 5 samt medlemmer i Basis Sygeforsikring, forudsat at de ved optagelse i forsikringen kan afgive tilfredsstillende helbredsoplysninger og ikke fyldt 50 år.

Der kan højst opnås en dækning pr. cpr.nr.

**Dødsfaldssum:** Hvis et gruppemedlem dør i forsikringstiden inden pågældende fylder 60 år, udbetales en forsikringssum – jfr. aftalens § 2.

Medlemmer under 16 år er ikke omfattet af dødsfaldsdækningen.

**Visse kritiske sygdomme:** Hvis et gruppemedlem, i forsikringstiden, får diagnosticeret en dækningsberettiget kritisk sygdom, som angivet i de vedhæftede særlige forsikringsbetingelser, inden gruppemedlemmet fylder 60 år, udbetales en forsikringssum – jfr. aftalens § 2.

Efter udbetaling af en sum ved kritisk sygdom opretholdes dækningen, jfr. § 3 i forsikringsbetingelserne for visse kritiske sygdomme.

Den udbetalte forsikringssum fratrækkes i en eventuel senere forfalden dødsfaldsdækning, hvis dødsfald sker mindre end 3 måneder efter, at diagnosen for en kritisk sygdom er stillet.

Det er en forudsætning for udbetaling, at diagnosen stilles i forsikringstiden.

**Visse kritiske sygdomme for børn:** Hvis et barn, som er tilmeldt forsikringen med cpr.nr. og jfr. forsikringsbetingelserne for gruppelivsftale § 3 b – før det fyldte 16. år, får diagnosticeret en dækningsberettiget kritisk sygdom, som angivet i de vedhæftede særlige forsikringsbetingelser for kritisk sygdom, udbetales en forsikringssum – jfr. aftalens § 2. Der kan kun udbetales en dækning pr. barn uanset om begge forældre er optaget i forsikringen.

Efter udbetaling af en sum ved kritisk sygdom opretholdes dækningen, jfr. § 3 i forsikringsbetingelserne for visse kritiske sygdomme.

Det er en forudsætning for udbetaling, at diagnosen stilles i forsikringstiden.

**§ 2.**  
**Forsikringssummernes størrelse**

Dækning	Forsikringssum 2014	
<b>Dødsfaldssum</b>	fyldt 16 år - 59 år fyldt 60 år	100.000 kr. 0 kr.
<b>Visse kritiske sygdomme</b>	fyldt 16 år - 59 år fyldt 60 år	100.000 kr. 0 kr.
<b>Visse kritiske sygdomme for børn</b>	under 16 år fyldt 16 år	100.000 kr. 0 kr.

**§ 3.**  
**Indtrædelse og udtrædelse**

Dækningen for de forsikrede er virksom fra det tidspunkt, hvor tilstrækkelige helbredsoplysninger efter FGs skøn er Sygeforsikringen "danmark" i hænde. Når forældre tilmelder sig aftalen, skal fødte børn og adoptivbørn afgive helbredsoplysninger, og er først dækket fra det tidspunkt. Fødes børn efter, at forældrene er optaget i forsikringen, kan optagelse af børnene ske uden afgivelse af helbredsoplysninger.

Når barnet fylder 16 år, optages det som gruppemedlem i forsikringen uden afgivelse af helbredsoplysninger.

Dækningen ophører samtidig med, at medlemskabet af Sygeforsikringen "danmark" ophører.

Endelig kan udmeldelse ske med 30 dages skriftligt varsel.

Gruppelivsforsikringen ophører dog senest når den pågældende fylder 60 år.

Helbredserklæringer indsendes snarest af Sygeforsikringen "danmark" til FG. FG underretter uden ophold medlemmet, med kopi til Sygeforsikringen "danmark", hvis forsikringen ikke umiddelbart kan gives.

Det påhviler Sygeforsikringen "danmark" at foretage registrering af samtlige forsikrede og rapportere denne registrering til FG.

#### **§ 4.**

#### ***Forsikringsperiode/præmiebetaling***

Forsikringsåret er 1. januar til 31. december. Pr. 1. januar hvert år udregner FG på grundlag af gruppens aldersmæssige sammensætning på dette tidspunkt præmien for det pågældende år.

Præmien forfalder kvartårligt forud den 1. januar, 1. april, 1. juli og 1. oktober og overføres af Sygeforsikringen "danmark" til FG.

#### **§ 5.**

#### ***Hvem tilfalder forsikringssummen***

Ved et gruppemedlems død udbetales forsikringssummen til den pågældendes nærmeste pårørende jfr. Forsikringsaftaleloven § 105a, medmindre andet skriftligt er aftalt mellem gruppe-medlemmet og FG.

Forsikringssummen ved død for børn under 18 år udbetales til forsikringstager.

Den ved kritisk sygdom forfaldne forsikringssum udbetales til gruppemedlemmet.

Summen ved kritisk sygdom for børn under 18 år udbetales til gruppemedlemmet.

Er gruppemedlemmet afdøet ved døden på udbetalingsdatoen udbetales summen til den længstlevende forælder, under forudsætning af, at den længstlevende forælder er værge for barnet. Subsidiært udbetales summen til barnet.

Er begge forældre gruppemedlemmer og er begge forældre afdøet ved døden på udbetalingsdatoen, udbetales summen til barnet.

Sygeforsikringen "danmark" giver FG oplysning om, hvem der er forsikringstager for barnets forsikringsdækning.

#### **§ 6.**

#### ***Omkostninger og garantipræmie***

Til dækning af omkostninger og garantipræmie sker der et fradrag i forsikringspræmien. Størrelsen af omkostninger og garantipræmie fastsættes af FG i henhold til det til enhver tid gældende bonusregulativ, der er anmeldt til Finanstilsynet.

#### **§ 7.**

#### ***Bonus***

Forsikringen tildeles bonus i henhold til det til enhver tid gældende bonusregulativ, som er anmeldt til Finanstilsynet. Bonus, som tilhører de forsikrede, udbetales til Sygeforsikringen "danmark" og anvendes til nedbringelse af præmien.

På denne forsikring gælder forløbsbestemt bonus.

**§ 8.**  
**Skatte- og afgiftsforhold**

Beskatningsform: Pensionsbeskatningslovens afsnit II A, § 53 A, "Livsforsikring uden fradragsret".

**§ 9.**  
**Forsikringsoversigt**

Sygeforsikringen "danmark" sørger selv for information til de forsikrede.

**§ 10.**  
**Forsikringsaftalens ophør**

Kommer antallet af forsikrede under 25, ophører forsikringsaftalen uden særligt varsel ved udgangen af det følgende forsikringsår, medmindre antallet på dette tidspunkt atter er mindst 25.

**§ 11.**  
**Pensionsarrangement**

Denne § er ikke aktuel for denne aftale.

**§ 12.**  
**Forsikringsformidling**

FG har indgået agentaftale med:

Forsikringsselskabet Alm. Brand Liv & Pension A/S, cvr. nr. 64145711  
Danica Pension, Livsforsikringsaktieselskab, cvr. nr. 24256146  
Nordea Liv & Pension, Livsforsikringsselskab A/S, cvr. nr. 24260577  
SEB Pensionsforsikring A/S, cvr. nr. 16420018  
Sampension KP Livsforsikring a/s, cvr. nr. 55834911  
Skandia Link Livsforsikring A/S, cvr. nr. 20952237,

om at FG kan formidle forsikringer indenfor de af selskaberne fastsatte rammer.  
FG modtager vederlag for formidlingen. Størrelsen af vederlaget kan oplyses ved henvendelse til FG.

FG er registreret som forsikringsagent i register hos Forsikring & Pension. Registreringen kan ses på Forsikring & Pensions hjemmeside, under "Agentsøgning".

For forsikringen gælder "Forsikringsbetingelser for gruppelivsforsikring" og Sygeforsikringen "danmark"s forsikringsbetingelser for visse kritiske sygdomme", medmindre andet fremgår af aftalen.

**Afvigelse fra forsikringsbetingelserne:**

Præmiefri dækning og ret til fortsættelsesforsikring gives ikke. De forsikrede - gruppemedlemmerne - er ejere af de respektive forsikringer.

Denne aftale er indgået mellem Sygeforsikringen "danmark" og FG. FG repræsenterer følgende selskaber som hæfter solidarisk for aftalens opfyldelse: Forsikringsselskabet Alm. Brand Liv og Pension A/S, SEB Pension, Danica Pension, Sampension KP Livsforsikring A/S, Nordea Liv & Pension, livsforsikringsselskab A/S, og Skandia Link A/S.

Aftalen træder i kraft den 1. januar 2014 og er oprettet i 2 ens eksemplarer. Hver aftalepart har et underskrevet eksemplar af aftalen. Aftalen afløser fra samme tidspunkt tidligere gruppelivsftale nr. 98141 af 1. januar 2009.

København, den 22/11 - 2014  
  
Underskrift  
Sygeforsikringen "danmark"

Valby den 10. oktober 2014  
  
Underskrift  
FG

CVR-nr.: 22656511